
 

Decreto Dirigenziale n. 92 del 19/05/2015

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 16 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D. LGS. N. 152/06, ART. 269, COMMA 2. VOLTURA DECRETO DIRIGENZIALE N. 381

DEL 15/12/2010 E SUCCESSIVO DECRETO DIRIGENZIALE DI RETTIFICA N. 290 DEL

27/12/2011 DI AUTORIZZAZIONE ALLE EMISSIONI IN ATMOSFERA, DALLA DITTA

KLEVER SRL DI OLIVA ANTONIO ALLA DITTA KLEVER SRL DI OLIVA ERNESTO LUCA,

PER L'ATTIVITA' DI PRODUZIONE IDROPITTURE CON SEDE LEGALE E OPERATIVA

NEL COMUNE DI CASTEVOLTURNO (CE) ALLA STRADA PROVINCIALE N. 333 KM. 1,5,

PER DECESSO DELL'AMMINISTRATORE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  25 Maggio 2015



 

 

Pagina 1 di 2 
 

LA DIRIGENTE 
Premesso che: 
- con Decreto Dirigenziale n. 381 del 15/12/2010 del Settore TAP Ecologia (ora U.O.D. Autorizzazioni 

Ambientali e Rifiuti) di Caserta è stata rilasciata in favore della ditta Klever srl, legalmente 
rappresentata dal sig. Oliva Antonio nato a San Cipriano D’Aversa (CE) il 1/06/1947, l’autorizzazione 
alle emissioni in atmosfera, ai sensi del D. Lgs. n. 152, art. 269, comma 2, con validità di 15 anni, a 
partire dalla data del succitato decreto, ovvero dal 15/12/2010, per l’attività di produzione idropitture; 

 
- con Decreto Dirigenziale n. 290 del 27/12/2011 del Settore TAP Ecologia di Caserta è stato rettificato il 

D.D. n. 381 del 15/12/2010 poiché per mero errore materiale al punto 2.4 del dispositivo del predetto 
decreto dirigenziale, è stata riportata la dicitura ”emissioni prodotte dall’attività di verniciatura e 
dall’attività di saldatura” invece di “emissioni generate dall’attività di produzione idropitture”; 

 
- con nota acquisita al prot. n. 0883904 del 30/12/2014, il sig. Oliva Ernesto Luca, nato a Caserta il 

5/07/1978, ha comunicato che a seguito del decesso dell’Amministratore sig. Oliva Antonio avvenuto 
in data 11/08/2014, è stato nominato con Verbale di Assemblea del 1/09/2014 Amministratore Unico 
della Società Klever srl, allegando la seguente documentazione: 

1. copia verbale assemblea; 
2. ricevuta di presentazione alla C.C.I.I.A.A. del cambio Amministratore; 
3. visura camerale aggiornata; 
4. certificato di morte del sig. Oliva Antonio; 
 

- la scrivente UOD con nota prot. n. 0121794 del 23/02/2015, al fine di procedere all’emissione del 
decreto di voltura ha richiesto la seguente documentazione: 

1. richiesta di voltura in bollo; 
2. copia dell’atto notarile inerente alla modifica societaria avvenuta; 
3. dichiarazione sostitutiva di iscrizione alla camera di commercio comprensiva della 

dichiarazione antimafia della società subentrante; 
4. fotocopia di valido documento di riconoscimento del legale rappresentante (subentrante); 
 

- la ditta in data 25/02/2015 con nota acquisita al prot. regionale n. 0141231 del 2/03/2015, a corredo 
della suddetta istanza sono stati allegati:  

- dichiarazione sostitutiva di iscrizione CCIAA di Caserta; 
- dichiarazione sostitutiva di certificazione antimafia; 
- copia del documento di riconoscimento del sig Oliva Ernesto Luca (subentrante); 
- copia dell’atto notarile di donazione, redatto dal Notaio Gabriella de Bellis - repertorio n. 3443, 

raccolta n. 2645 – depositato all’ufficio registro delle imprese di Caserta il 5/08/2014 al n. 37/33; 
- certificato di morte del sig. Oliva Antonio avvenuta in data 11/08/2014. 
 
Ritenuto che sussistono le condizioni per procedere alla voltura del provvedimento di autorizzazione alle 
emissioni in atmosfera, già rilasciato alla ditta Klever srl legalmente rappresentato da sig. Oliva Antonio, 
con il precitato Decreto Dirigenziale n. 381 del 15/12/2010 e successivo D.D. di rettifica n. 290 del 
27/12/2011, in favore della ditta Klever srl legalmente rappresentata dal sig Oliva Ernesto Luca, nato a 
Caserta il 5/07/1978, con sede legale e sede operativa nel Comune di Castelvolturno (CE) alla Strada 
provinciale n. 333 Km. 1,5. 
 
Dare atto che il presente provvedimento è inviato all’UDCP – Segreteria di Giunta – UOD V Bollettino 
Ufficiale – BURC per adempiere agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 23, comma 1, lettera a), del 
D. Lgs. 33/2013. 
 
Visti: 
- il Decreto Legislativo n. 152/06 e s.m.i.;  
- la DGR n. 612 del 29/10/2011 di approvazione del Regolamento n. 12 “Ordinamento amministrativo 

della Giunta Regionale della Campania”, pubblicato sul BURC n. 77 del 16/12/2011;  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  25 Maggio 2015



 

 

Pagina 2 di 2 
 

- il vigente Regolamento n. 12/2011, come successivamente integrato e modificato; 
- la DGR n. 478 del 10/09/2012 di approvazione delle strutture ordinamentali Giunta Regionale ai 

sensi del Regolamento n. 12/2011, pubblicato sul BURC n. 62 del 29 settembre 2012, modificata 
dalla DGR n. 528 del 4/10/2012, pubblicata sul BURC n. 68 del 29/10/2012; 

- la DGR n. 427 del 27/09/2013 di conferimento degli incarichi dirigenziali e il relativo allegato “A”, 
pubblicata sul BURC n. 55 del 9 ottobre 2013; 

- la DGR n. 488 del 31/10/2013, pubblicata sul BURC n. 62 del 12 novembre 2013, di conferimento 
degli incarichi dirigenziali e il relativo allegato “ 1”; 

- il DPGR n. 302 del 13/11/2013, pubblicato sul BURC n. 63 del 18 novembre 2013, con il quale è 
stato conferito l’incarico di dirigente della U.O.D. “Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti Caserta” della 
Direzione Generale per l’Ambiente e l’Ecosistema alla dr.ssa Norma Naim. 

 
Alla stregua dell’istruttoria effettuata dalla Responsabile del Procedimento, che ha proposto l’adozione 
del presente atto e della formale dichiarazione presentata dalla stessa sull’obbligo di astensione in caso 
di conflitti di interessi, resa ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90 e dell’art. 6, comma 2, DPR 
62/2013. 
 

D E C R E T A 
 

Per quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente trascritto e riportato: 
 

1. di concedere la voltura, per decesso del precedente Amministratore, del Decreto Dirigenziale n. 
381 del 15/12/2010, rilasciato ai sensi dell’art. 269, comma 2, del D.Lgs. n. 152/2006 e s.m.i. e 
successivo D.D. di rettifica n. 290 del 27/12/2011 dalla ditta Klever srl di Oliva Antonio, alla ditta 
Klever srl legalmente rappresentata dal sig. Oliva Ernesto Luca, Partita IVA 01899240616, con 
sede operativa nel Comune di Castelvolturno (CE) alla Strada Provinciale n. 333 Km. 1,5, 
svolgendo la stessa attività per la quale era stata autorizzata la precedente, negli stessi locali, 
con gli stessi macchinari ed attrezzature, senza apportare nessuna modifica al ciclo di 
lavorazione; 

 
2. di confermare il termine di scadenza della presente voltura fino al 15/12/2025, precisando che 

la domanda di rinnovo deve essere presentata almeno un anno prima della scadenza, ai sensi 
dell’art. 269, comma 7, del D. Lgs 152/2006 s.m.i.; 

 
3. di richiamare il Decreto Dirigenziale n. 381 del 15/12/2010 e successivo D.D. di rettifica n. 290 

del 27/12/2011, le cui condizioni e prescrizioni restano ferme ed invariate in capo alla 
responsabilità della ditta Klever srl di Oliva Ernesto Luca; 

 
4. di notificare il presente provvedimento alla ditta Klever srl di Oliva Ernesto Luca; 

 
5. di inviare, per quanto di competenza, copia del presente atto al Comune di Castelvolturno (CE), 

all’Ufficio Urbanistica del Comune di Castelvolturno (CE), alla Provincia di Caserta, all’ASL/CE 
Ambito 10 Distretto 23 UOPC di Mondragone (CE) e all’ARPAC - Dipartimento Provinciale di 
Caserta; 

 
6. di inoltrare copia del presente provvedimento, per opportuna conoscenza, alla Direzione 

Generale per l’Ambiente e l’Ecosistema; 
 

7.  di trasmettere copia all’UDCP - Segreteria di Giunta - UOD V Bollettino Ufficiale - BURC, per 
adempiere agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 23, comma 1, lettera a), del D. Lgs. 
33/2013. 

         
      dr.ssa Norma Naim 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  25 Maggio 2015


	BURC n. 33 del  25 Maggio 2015

